[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 31 » марта 2015 года
	№ 23/4-477

Об утверждении повестки дня 23 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 23 сессии Норильского городского Совета депутатов, Городской Совет

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня 23 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Норильск.
2. Об утверждении отчета о деятельности Главы города Норильска и Норильского городского Совета депутатов за 2014 год.
3. Об утверждении отчета Руководителя Администрации города Норильска о результатах его деятельности и деятельности Администрации города Норильска за 2014 год.
4. О внесении изменений в решение Городского Совета от 12.11.2013 № 13/4-257 «О создании дорожного фонда муниципального образования город Норильск».
5. О внесении изменений в решение Городского Совета от 18.11.2014       № 20/4-426 «Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2015 год».
6. О внесении изменений в решение Городского Совета от 16.12.2014      № 21/4-441 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
7. О приостановлении действия отдельных положений решения Городского Совета от 23.10.2007 № 5-94 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск».
8. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.12.2013      № 14/4-283 «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ на территории муниципального образования город Норильск».
9. О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009      № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
10. О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005     № 59-834 «Об утверждении Положения о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск».
11. О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.06.2008     № 12-263 «Об утверждении положений об оплате труда муниципальных служащих органов МСУ муниципального образования город Норильск».
12. О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.06.2013     № 11/4-214 «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте муниципального образования город Норильск сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации».
13. О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2009    № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
14. О внесении изменений в решение Городского Совета от 19.12.2005    № 59-836 «Об утверждении Положения об общежитиях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск».
15. О внесении изменений в решение Городского Совета от 29.06.2010    № 27-660 «Об утверждении Положения о порядке и условиях найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск».
16. О внесении изменений в решение Городского Совета от 05.04.2011    № 32-772 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск».
17. Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска.
18. Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Норильска.
19. О признании утратившим силу решения Городского Совета от 19.05.2009 № 19-470 «Об утверждении Положения об Управлении капитальных ремонтов и строительства Администрации города Норильска».
20. Об утверждении Положения об Управлении социальной политики Администрации города Норильска.
21. О внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010    № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
22. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
23. О создании Общественной палаты муниципального образования город Норильск.
24. О внесении изменений в решение Городского Совета от 15.05.2012    № 3/4-40 «О создании административных комиссий муниципального образования город Норильск».
25. О внесении изменений в решение Городского Совета от 25.04.2000    № 458 «О гербе муниципального образования город Норильск».
26. Об утверждении составов Правления и Попечительского совета Фонда содействия в обеспечении безопасности населения муниципального образования город Норильск «Безопасный город».
27. О внесении изменений в решение Городского Совета от 11.12.2012    № 7/4-141 «Об утверждении Регламента Норильского городского Совета депутатов».
28. О назначении публичных слушаний по проекту решения Городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  город Норильск».

	Глава города Норильска
	О.Г. Курилов

3

image1.png